
ΑΠ Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 2ο Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, της 9ης Μαρτίου 
2011. 
 
Αριθ. απόφασης 21      Περίληψη 

Καταχώρηση της απογραφής έναρξης του Δήμου Ξάνθης στο βιβλίο 
απογραφών & ισολογισμών και ορισμός ορκωτού ελεγκτή λογιστή 
και αναπληρωτή του για τον έλεγχο απογραφής έναρξης 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Μαρτίου 2011 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, (Δημάρχου Ξάνθης) Στυλιανίδη Μιχαήλ, αριθ.πρωτ. 10938/4-3-11, όπου επιδόθηκε 
κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου 
να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
Παρόντες       Απόντες 

1. Καλογερής Κρίτων (αντιπρόεδρος)                1) Στυλιανίδης Μιχαήλ 
2. Βασιλούδης  Ηλίας                                   2) Φιλίππου Φίλιππος 
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
7. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8. Παπαδόπουλος Κυριάκος (αναπληρωματκό μέλος) 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (8ο) 
θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής, την αρίθμ. πρωτ. 11069/4-3-11 εισήγηση του 
τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία αφορά την καταχώρηση της απογραφής έναρξης του Δήμου 
Ξάνθης στο βιβλίο απογραφών & ισολογισμών και ορισμό ορκωτού ελεγκτή λογιστή και αναπληρωτή του 
για τον έλεγχο απογραφής έναρξης και έχει ως εξής: 
Εχοντας υπόψη 
1.Τις διατάξεις του  Ν.3852/2010 
2.Την με αριθ. 74445/29-12-2010 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α&ΗΛ.Δ περί του καθορισμού της διαδικασίας 
του τρόπου και της αποτύπωσης της απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων , απαιτήσεων 
και υποχρεώσεων , καθώς και των διαθεσίμων χρηματικών μέσων των Δήμων που συνιστώνται κατά τις 
διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.3852/2010. 
3. Την με ημερομηνία 4-3-2010 έκθεση της Επιτροπής Απογραφής  
4. Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου μας 
προκειμένου να επιλεγεί ορκωτός ελεγκτής λογιστής και ο αναπληρωτής του  για τον έλεγχο της 
απογραφής έναρξης. 
5. Την με αριθ.πρωτ 7190/14-2-2011 οικονομική προσφορά που κατέθεσε στην υπηρεσία μας η BDO 
ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε  
6.Την με αριθ.πρωτ.7339/15-2-2011 οικονομική προσφορά που κατέθεσε στην  υπηρεσία μας η GRANT 
THORNTON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 
7.Την με αριθ.πρωτ. 7193/14-2-2011 οικονομική προσφορά που κατέθεσε στην υπηρεσία μας η PRIME 
AUDIT ΕΠΕ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Επιτροπή να αποφασίσει για την καταχώρηση της απογραφής έναρξης του 
Δήμου στο βιβλίο απογραφών και ισολογισμών  και να επιλέξει από τις υπάρχουσες οικονομικές 
προσφορές τον ορκωτό  ελεγκτή λογιστή και τον αναπληρωτή του προκειμένου αυτός να πραγματοποιήσει 
τον έλεγχο της απογραφής έναρξης και να εκδώσει το σχετικό πιστοποιητικό.  
Τέλος ο Πρόεδρος ζήτησε από την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη τα άρθρα & τις διατάξεις που 
αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση, τις οικονομικές προσφορές των BDO ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε 
με ποσό 7.200,00€ πλέον ΦΠΑ 23%, GRANT THORNTON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ 
ΕΛΕΓΚΤΩΝ με ποσό 3.500,00€ πλέον ΦΠΑ 23%,και PRIME AUDIT ΕΠΕ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, με ποσό 2.500,00€ πλέον ΦΠΑ 23%, οι οποίες ανοίχτηκαν ενώπιον της 
Οικονομικής Επιτροπής, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την καταχώρηση της απογραφής έναρξης του Δήμου στο βιβλίο απογραφών και ισολογισμών  και  

 



αποφασίζει από τις υπάρχουσες οικονομικές προσφορές, ότι μειοδότης είναι η PRIME AUDIT ΕΠΕ 
ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, για τον έλεγχο του ισολογισμού έναρξης 
του Δήμου Ξάνθης και την πιστοποίηση του σύμφωνα με την 74445/10 απόφαση του  ΥΠ.ΕΣ.Α&ΗΛ.Δ 
περί του καθορισμού της διαδικασίας του τρόπου και της αποτύπωσης της απογραφής των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων , απαιτήσεων και υποχρεώσεων , καθώς και των διαθεσίμων χρηματικών μέσων 
των Δήμων που συνιστώνται κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.3852/2010, και τις διατάξεις του 
άρθρου 267 του Ν. 3852/10, με αμοιβή 2.500,00€ πλέον ΦΠΑ 23%, διότι κρίνεται πιο συμφέρουσα για 
τον Δήμο Ξάνθης. 

………….    ………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο αντιπρόεδρος                       Τα Μέλη  
(Υπογρ.) Κ. Καλογερής          (Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών) 
                                                          Ακριβές απόσπασμα 

                                    Ξάνθη 11-3-2011 
                                                                 Με εντολή 
                                                 Η Γραμ. της Οικον. Επιτροπής 

 
 

                                                          ΟΛΓΑ ΓΑΛΑΝΗ 
 

 
 


	ΑΠ Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο αντιπρόεδρος                       Τα Μέλη 
	                                                          Ακριβές απόσπασμα
	                                                          ΟΛΓΑ ΓΑΛΑΝΗ


